h.10
17

Nama sebenarnya ialah Taqi al-Din Abu al-‘Abbas Ahmad bin Shahab al-Din Abi al-Mahasin Abd al-

Halim bin Majd al-Din Abi al-Barakah Abdul al-Salam bin Abi Muhammad Abdullah Abi al-Qasim al-

Khadr bin Muhammad al-Khadr bin ‘Ali bin Abdullah bin Taimiyah. Lahir pada hari Isnin 10

Rabi’ulawal 661 H bersamaan 22 Januari 1263 M (Ruj: The Encylofidia of Islam,1971 ed. “Ibn.

Taimiyyah”.
18

Abu Muhamad ‘Ali Ibn. Abi Umar Ahmad Ibn. Sa’id Ibn. Hazm (456 H/ 1064- 383H/ 994M) (Lihat:

Qadi Sa’id- Tabaqat al-Umam P. 119)
19

Abu Hamid Muhammad Ibn. Muhammad Ibn Ahmad al-Ghazali al-Tusi lahir (450H/1058) di Tabaran

(Ruj: al-Subki, Tabaqat )
20

Abu Rayhan Muhammad bin Ahmad al-Biruni (362/973-443/1051) Kitabnya al-Athar al-Baqiyyah, ‘an

Qurun al-Khaliyah- Kitab al Hind. Pendekatannya di dalam kajian Agama telah dikaji oleh Dr. Kamar

Oniah Kamaruzaman (2003), Early Muslim Scholarship in Religionswissenschaft, The Works and

Contributions of Abu Rayhan Muhammad Ibn.